a~a -.,(-/>),,cia 	de adátya - SP
- r~-,9y-ax.towaido 030,xdado. -

INDICAÇÃO Câmara Municipal de Ibitinga

illiEllitiEllit I 111 E  Protocolo Geral n° 5212/2019
Data: 16112/2019 Horário: 14:52

Legislativo - IND 1191/2019

INDICO AO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SAÚDE QUE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE

IMPLANTAR UM VEÍCULO EXCLUSIVO, COM A MÁXIMA URGÊNCIA, PARA ATENDER AOS

PACIENTES QUE VÃO ATÉ TAQUARITINGA REALIZAR CIRURGIAS OFTALMOLÓGICAS.

Destinatário: Gestor Executivo SAMS — Roberto Gonella Júnior.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao destinatário a

seguinte indicação para conhecimento e providências cabíveis.

Os pacientes que vão para a cidade de Taquaritinga realizar cirurgias de catarata, entre outras

oftalmológicas, que vão às quatro horas da manhã, retornam para cá somente a noite, por

volta das vinte e uma horas, prejudicando os procedimentos, além de gerar grande cansaço

desnecessário, sendo que se houvesse veículo exclusivo nada disso ocorreria.

Por se tratar de uma viagem pequena, mas que atende vários ibitinguenses seria de grande

valia a implantação desta sugestão.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 16 de dezembro de 2019.

Carlos Alberto Dias Marques

Vereador — PSB

A Sua Excelência o Senhor

José Aparecido da Rocha

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1